transporte de  discentes e docentes para estudos de campo, seminários, congressos, palestras, entre outros assuntos, e que podem
ocorrer em âmbito municipal, intermunicipal ou estadual;

2.2. Para atender a essa necessidade a Universidade dispõe de uma frota com 133 (cento e trinta e três) veículos oficiais/equipamentos,
disponível a todas as unidades acadêmicas e administrativas, em todos os campi, localizados em Uberlândia, Ituiutaba, Monte Carmelo e
Patos de Minas. Além disso, a UFU também possui maquinários diversos que utilizam combustíveis, indo desde roçadeira, utilizada pelo

[...]

A rede de postos credenciada deverá estar equipada para aceitar transações com os cartões dos usuários do sistema;

Informações relevantes para o dimensionamento da proposta

5.6. A demanda do órgão tem como base as seguintes características:

5.6.1. Atualmente a frota da UFU é composta por 133 (cento e trinta e três) veículos/equipamentos, conforme relação constante no Anexo
IV;

5.6.1.1. A tabela abaixo apresenta um resumo geral dos veículos: 

COMBUSTÍVEL

VEÍCULO ÁLCOOL/GASOLINA DIESEL GASOLINA TOTAL GERAL

AMBULÂNCIA 3 - 1 4

CAMINHÃO - 13 - 13

CAMINHONETE 5 12 - 17